
PŘÍLOHA 1 
ZMĚNOVÝ LIST STAVBY   

 

 

 

Název zakázky (akce):   „Sanace skalních zářezů v úseku Bruntál – Milotice nad Opavou“ 

 

Číslo veřejné zakázky*:  6356020 

 

Pořadové číslo změnového listu: 1 

 

 

Zdůvodnění a popis změny:   

V průběhu přípravných prací byl zjištěn menší objem odstranění křovin a stromů v místě 

sanace skalního zářezu než předpokládalo zadání. Dále došlo k úbytku rozsahu čištění 

skalního masívu od zvětralin, sutě, svahových hlín a nestabilních bloků hornin. 

- Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 

1000 m2 

- Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm 

- Kácení ve ztížených podmínkách prům. do 200 mm, svah 1 : 1 

- Spálení větví stromů o průměru nad 100 mm 

- Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm 

- Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm 

- Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 

- Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3 

- Vodorovné přemístění výkopku do 2000 m pracovním vlakem 

- Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 

- Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 

- Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m 

přes 10000 m 

- Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m 

přes 10000 m 

- Uložení sypaniny na skládku - modelace na výšku přes 2m 

- Poplatek za skládku horniny 1-4 

- Poplatek za skládku horniny 5-7 

 

Po odstranění křovin a očištění skalní stěny byla provedena geotechnická rekognoskace 

s následným přehodnocením a upřesněním rozsahu navržených sanačních prací. 

- Vrty pro injektování povrch., přenosnými kladivy do 56 mm, do 10m, hornina tř 4 

- D + M  Zajišťovací sítě s oky 6x8 Galmac včetně spon SPENAX 

- D + M   CKT 22 ocel S670H, délka 2,5m, v.č. 3ks ampulí Lokset HS Slow 24/800 

- Kotva lan z betonářské oceli dl. 2,5m, v.č. zálivky Ekoment RT 

- D + M  Opěrné desky z oceli 150X150X8 mm vč. antikorozní úpravy 

- D + M  Zřízení protierozního zpevnění svahů  georohoží Macmat L9.1 

- D + M  Obvodové lano pozinkové pr. 10 mm 



Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO                     NE   X              

 

 
* uvedené v registru VZ 

 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

Přehled prací (v členění podle soupisu prací) 
Vícepráce 

[Kč] 

Méněpráce 

[Kč] 

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z 

celkové plochy do 1000 m2 

  

Spálení křovin a stromů průměru kmene do 100 mm   

Kácení ve ztížených podmínkách prům. do 200 mm, svah 1 : 1   

Spálení větví stromů o průměru nad 100 mm   

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 

300 mm 

  

Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 

300 mm 

  

Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3   

Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3   

Vodorovné přemístění výkopku do 2000 m pracovním vlakem   

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 

až 4 

  

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 

až 7 

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 

1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m 

  

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 

5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m 

  

Uložení sypaniny na skládku - modelace na výšku přes 2m   

Poplatek za skládku horniny 1-4   

Poplatek za skládku horniny 5-7   

Vrty pro injektování povrch., přenosnými kladivy do 56 mm, do 10m, 

hornina tř 4 

  

D + M  Zajišťovací sítě s oky 6x8 Galmac včetně spon SPENAX   

D + M   CKT 22 ocel S670H, délka 2,5m, v.č. 3ks ampulí Lokset HS 

Slow 24/800 

  

Kotva lan z betonářské oceli dl. 2,5m, v.č. zálivky Ekoment RT   

D + M  Opěrné desky z oceli 150X150X8 mm vč. antikorozní úpravy   

D + M  Zřízení protierozního zpevnění svahů  georohoží Macmat 

L9.1 

  

D + M  Obvodové lano pozinkové pr. 10 mm   

Celkem 865 600,- 852 230,- 



Cena dle SOD 5 244 424,- 

Cena díla včetně předchozích Dodatků  

Cena díla po změně dle Dodatku 5 257 794, 

 

 

Cena změn vyjádřená v % z ceny SOD  16,51 16,25 

Cena změn z předchozích Dodatků vyjádřená v % z ceny SOD    

Celková cena změn včetně Dodatku vyjádřená v % z ceny SOD  16,51 16,25 

 

 

 

 

 

1/ Návrh změny vypracoval*:    

 

 

    

 

 

2/ Stanovisko TDS:      Doporučuji    X            Nedoporučuji 

 

 

 

        

 

 

 

3/ Stanovisko přednosty odborné správy:   Doporučuji    X            Nedoporučuji 

 

 

 

    

 

 

 

4/ Stanovisko ředitele OŘ:                 Schvaluji        X            Neschvaluji 

 

 

 

 

      

 

 

Příloha změnového listu: Soupis prací 

 
* jméno, funkce, organizace/firma 


